
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2011 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

ATA DE TRANSMISSÃO TEMPORÁRIA DO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO ............................ 2 

DECRETO N° 188/2023 ......................................................................................................... 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº002/2023(PSS) ............................................................................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2011 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
ATA DE TRANSMISSÃO TEMPORÁRIA DO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2011 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO N° 188/2023 
 

DECRETO N° 188/2023  

DATA: 05/09/2023 

  

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, 

ESTADO DO PARANÁ, SR. FÁBIO JOSÉ FERREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/1982 de 30/12/1982. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

     Art. 1º Exonerar, por motivo de falecimento, a Senhora MARIA 

CIDINEA CAVALCANTE DE OLIVEIRA, portadora do RG. Nº 4.XXX.706-X, inscrita no CPF/MF 

sob Nº 647.XXX.939-XX, do seu cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL, junto 

a Autarquia Municipal de Educação de Cambira, a partir do dia 31/08/2023.  

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos cinco dias do mês 

de setembro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

FÁBIO JOSÉ FERREIRA  

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2011 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO Nº002/2023(PSS) 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº002/2023(PSS) 

 
 

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CONTRATADO: EDEMAR APARECIDO TONETTO JUNIOR. 

OBJETO: Prestação de Serviços como AGENTE DE ENDEMIAS (PSS), de acordo com o Edital 

003/2021. 

VALOR INDIVIDUAL: de R$ 2.640,00 (Dois mil, seiscentos e quarenta reais) por mês, com 

carga horária de 40 (quarenta) horas semanais. 

VIGÊNCIA: Prazo determinado iniciando em 05/09/2023 e término em 05/09/2024. 

REGIME DE CONTRATO: CLT – Processo Seletivo Simplificado (PSS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-09-05T15:40:20-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




